
Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» 
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.02.2018 № 201
пгт. Ноглики

О  внесении  изменений  в
постановление  администрации
муниципального  образования
"Городской  округ  Ногликский"  от
18.11.2015 № 784

В  целях  приведения  ресурсного  обеспечения  муниципальной  программы
«Развитие культуры в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский»
на период 2015-2020 годы», в соответствии с решениями Собрания от 21.12.2017
№ 179 «О внесении изменений в решение Собрания муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  «О  бюджете  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  на  2017  год  и  на  плановый  период  2018-2019
годов»  и  от  07.12.2017  №  174  «О  бюджете  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  на  2018  год  и  на  плановый  период  2019-2020
годов»,   руководствуясь  п.  5.3.  постановления  администрации  муниципального
образования «Городской округ Ногликский» от 28.04.2016 № 344 «Об утверждении
Порядка  разработки,  реализации  и  проведения  оценки  эффективности
муниципальных  программ  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  ст.  36  Устава  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»,  администрация  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  культуры  в
муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 18.11.2015 № 784 (в редакции от 06.05.2016 №
359, от 15.08.2016 № 627, от 07.02.2017 № 111, от 07.06.2017 № 368, от 31.10.2017
№ 845, от 21.12.2017 № 1093) следующие изменения: 

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» «Развитие культуры
в муниципальном образовании «Городской округ Ногликский» на 2015-2020 годы»



2

пункт  «Объемы  и  источники  финансирования  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

«
Объемы и источники финансирования 
муниципальной программы          

Общий объем средств, направляемых 
на реализацию мероприятий 546616,6 
тыс. руб., в том числе:

- областной бюджет 17610,1 тыс. руб.; 
- федеральный бюджет – 42,6 тыс. руб.;
- местный бюджет 528963,9 тыс. руб.

2015 год – 92723,9 тыс. руб.;
- местный бюджет – 78120,8 тыс. руб.;
- областной бюджет – 14603,1 тыс. руб.

2016 год – 82459,0 тыс. руб.;
- местный бюджет – 80599,0 руб.;
- областной бюджет – 1817,4 тыс. руб.;
- федеральный бюджет – 42,6 тыс. руб.

2017 год – 99825,9 руб.;
- местный бюджет – 99550,7 тыс. руб.;
- областной бюджет – 275,2 тыс. руб.

2018 год –88776,7 тыс. руб.;
- местный бюджет – 88471,9 тыс. руб.;
- областной бюджет – 304,8 тыс. руб.

2019 год – 90994,1 тыс. руб.;
- местный бюджет – 90689,3 тыс. руб.;
- областной бюджет – 304,8 тыс. руб.

2020 год – 91837,0 тыс. руб.
- местный бюджет – 91532,2 тыс. руб.;
- областной бюджет – 304,8 тыс. руб.

         »
1.2.  Раздел  7  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»

изложить в следующей редакции: «Реализация основных мероприятий Программы
осуществляется  за  счет  средств  местного  бюджета,  областного  бюджета  и
федерального  бюджета.  Общий  прогнозируемый  объем  финансирования
мероприятий Программы составляет 546616,6 тыс. рублей, в том числе: средства
местного бюджета  –  528963,9  тыс.  рублей;  средства  областного –  17610,1  тыс.
рублей, средства федерального- 42,6 тыс. рублей.

Информация  об  общем  объеме  финансовых  ресурсов,  необходимых  для



3

реализации муниципальной программы, в  том числе в  разрезе  всех источников
финансирования, и распределение объемов финансирования по годам реализации
муниципальной программы приводятся в приложении 3 к настоящей Программе».

1.3.  Приложение 2  «Перечень программных мероприятий муниципальной
программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городской округ
Ногликский» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4.  Приложение  3  «Ресурсное  обеспечение  реализации  муниципальной
программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Городской округ
Ногликский» на 2015-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-
мэра  муниципального образования «Городской округ Ногликский» Ким Фа Суни.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

